

«Ақмола электржелілік
үлестіру компаниясы»
акционерлік қоғамы

БҰЙРЫҚ

Астана қаласы



Акционерное общество
«Акмолинская распределительная
электросетевая компания»

ПРИКАЗ

город Астана

Электр энергиясын беру бойынша
қызметтердің тарифтері
бекітілу барысында шығындары
ескерілетін 2026 жылға тауарлардың,
жұмыстардың және қызметтердің
тізбесіне өзгерістер мен
толықтырулар енгізу туралы

Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрінің 2024 жылғы 04 наурыздағы №73 бұйрығымен бекітілген Табиғи монополиялар субъектілерінің қызметін жүзеге асыру қағидаларының 44-тармағы негізінде **БҰЙЫРАМЫН:**

1. Электр энергия беру бойынша қызметтердің тарифтері бекітілу барысында шығындар ескерілетін 2026 жылға «АЭҮК» АҚ сатып алынатын тауарлар, жұмыстарды және қызмет тізбесіне өзгерістер мен толықтырулар енгізілсін (Қосымша).
2. Тариф құру департаментінің директоры (Хабуева Т.Б.) бекітілген бұйрықты қосымшасымен уәкілетті органға Қазақстан Республикасының заңнамасымен белгіленген мерзімде мәлімет үшін жолдасын.
3. Сатып алу департаментінің директоры (Сағындық А.С.) осы бекітілген бұйрықты қосымшасымен Қазақстан Республикасының заңнамасымен белгіленген мерзімде EurasianTech-Tender порталында орналастырсын.
4. Кеңсе (Абилкасимова Г.У.) осы бұйрықты барлық мүдделі тұлғалардың мәліметтеріне жеткізсін.
5. Осы бұйрық тіркелген кезден күшіне енеді.

Бас директор

А. Павлов

Орын. М. Шукурова
тел: 3-72



Бұл құжат tezis.energy.kz жүйесінде құрылған және электрондық цифрлық қолтаңбамен расталған.
Бұл электрондық құжат қағаз нұсқадағы қол қойылған құжатқа тең.
Документ сформирован в системе tezis.energy.kz и подписан электронной цифровой подписью.
Данный электронный документ равнозначен документу подписанному на бумажном носителе.

«Ақмола электржелілік
үлестіру компаниясы»
акционерлік қоғамы

БҰЙРЫҚ

Астана қаласы



Акционерное общество
«Акмолнинская распределительная
электросетевая компания»

ПРИКАЗ

город Астана

О внесении изменений и дополнений
в перечень закупаемых товаров, работ
и услуг на 2026 год, затраты на которые
учитываются при утверждении тарифа
на услугу по передаче и снабжению
электрической энергии

На основании пункта 44 Правил осуществления деятельности субъектами естественных монополий, утвержденных приказом министра национальной экономики Республики Казахстан от 04 марта 2024 года №73, **ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Внести изменения и дополнения в Перечень закупаемых АО «АРЭК» товаров, работ и услуг на 2026 год, затраты на которые учитываются при утверждении тарифа на услугу по передаче и снабжению электрической энергии (Приложение).
2. Департаменту тарифообразования (Хабуева Т.Б.) направить утвержденный приказ с приложением до сведения уполномоченному органу в срок, установленный законодательством Республики Казахстан.
3. Директору департамента закупок (Сагындык А.С.) разместить на портале EurasianTech-Tender настоящий утвержденный приказ с приложением в срок, установленный законодательством Республики Казахстан.
4. Канцелярии (Абилкасымова Г.У.) довести настоящий приказ до сведения всех заинтересованных лиц.
5. Настоящий приказ вступает в силу с момента его регистрации.

Генеральный директор

А. Павлов

Исп. М. Шукурова

Тел: 3-72

e-mail: shukurova@arek.kz



Бұл құжат tezis.energy.kz жүйесінде құрылған және электрондық цифрлық қолтаңбамен расталған.
Бұл электрондық құжат қағаз нұсқадағы қол қойылған құжатқа тең.
Документ сформирован в системе tezis.energy.kz и подписан электронной цифровой подписью.
Данный электронный документ равнозначен документу подписанному на бумажном носителе.

№ 842-Б
"04" Тамыз 2026ж.
бұйрыққа қосымша

"АЭУК" АҚ 2026 жылға тарифті бекіту кезінде ескерілетін шығындар, табиғи монополия субъектісімен сатып алынатын тауарлардың, жұмыстардың, қызметтердің тізбесі

сатып алу №	санаты	Атауы	өлшем бірлік	Көлем (саны)	ҚҚС есептемегендегі бірлік үшін баға	Сомма, тенге ҚҚСсыз	Сатып алу түрі	сатып алу мерзімі
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Тізбеде көзделген...								
Жұмыстар мен қызметтер								
3	Жұмыс	Ғимараттар мен құрылыстарды ағымдағы жөндеу бойынша жұмыс	Жұмыс	1	2 121 150,00	2 121 150,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
10	Жұмыс	Жұмыс ағымдағы қызмет шеңберінде жер учаскелерін ресімдеу бойынша құжаттарды дайындау (ситуациялық схема, топографиялық түсірілім, шекараларды белгілеу, жерге орналастыру жұмыстарының кешені)	Жұмыс	1	637 852,00	637 852,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
139	Қызметтер	Су шаруашылығы және қаріз жүйелерінің қызметі	Қызметтер	1	69 874,18	69 874,18	ЭСА (БСА)	жыл бойы
425	Қызметтер	"Урюпинка-Журавлевка" ӘЖ-110 кВ техникалық жаңғырту " инвестициялық бағдарламасы объектісін техникалық қадағалау қызметі	Қызметтер	1	394 643,00	394 643,00	ЭСА(Конкурс)	жыл бойы
426	Қызметтер	"Щептікүл-Вишневка" ӘЖ-35 кВ техникалық жаңғырту " инвестициялық бағдарламасы объектісін техникалық қадағалау қызметі	Қызметтер	1	288 969,00	288 969,00	ЭСА(Конкурс)	жыл бойы
427	Қызметтер	"АТПП-Сергеевка" ӘЖ-35кВ техникалық жаңғырту " инвестициялық бағдарламасы объектісін техникалық қадағалау" қызметі	Қызметтер	1	135 382,00	135 382,00	ЭСА(Конкурс)	жыл бойы
429	Қызметтер	"Урюпинка-Журавлевка" ӘЖ-110 кВ техникалық жаңғырту "инвестициялық бағдарлама объектісін авторлық қадағалау" қызметі	Қызметтер	1	58 422,00	58 422,00	ЭСА (БСА)	жыл бойы
430	Қызметтер	"Щептікүл-Вишневка" ӘЖ-35 кВ техникалық жаңғырту "инвестициялық бағдарлама объектісін авторлық қадағалау" қызметі	Қызметтер	1	42 778,00	42 778,00	ЭСА (БСА)	жыл бойы
431	Қызметтер	"АТПП-Сергеевка" ӘЖ-35 кВ техникалық жаңғырту "инвестициялық бағдарлама объектісін авторлық қадағалау" қызметі	Қызметтер	1	20 042,00	20 042,00	ЭСА (БСА)	жыл бойы
574	Қызметтер	Ақпараттық жүйеге кіру қызметі ПАРАГРАФ - WWW	Қызметтер	1	1 605 000,00	1 605 000,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
719	Жұмыс	Ақпараттық жүйеге кіру қызметі ПАРАГРАФ - WWW	Жұмыс	1	1 017 242,00	1 017 242,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
Тауарлар								
7	Тауар	ДИСК 180*1.8*22.2 металл кескіш	дана	946	1 337,50	1 265 275,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
8	Тауар	КРУГ 125*1.2 *22.23мм металл кескіш	дана	155	159,43	24 711,65	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
67	Тауар	Түтік кілті 24*27	дана	9	4 360,25	39 242,25	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
68	Тауар	Жайма МЕМСТ 6645-86 қол пышақ 300*12,5*0,63	дана	20	406,60	8 132,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
73	Тауар	Надфилдер жинағы 140х50х3 Р140 алмазды (6 дана)	дана	3	3 584,50	10 753,50	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
74	Тауар	Кілттер жинағы 6-32мм сомындық аралас (22 бұйым)	дана	37	17 655,00	653 235,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
77	Тауар	Қайшылар 2809-0005 (320мм) металды кесуге арналған тік кесетін қолмен басқарылатын ГОСТ7210-75	дана	8	4 234,30	33 874,40	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
85	Тауар	Кескіш прох.ілген.25*16*140 т15к6	дана	2	2 675,00	5 350,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
87	Тауар	Кескішбұрандалы ішкі 25*25*240	дана	2	3 638,00	7 276,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
88	Тауар	Бұрғы 3 цилиндрлік білікпен	дана	10	98,44	984,40	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
94	Тауар	Кілт жаппа 10	дана	10	357,21	3 572,10	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
95	Тауар	Кілт жаппа 12	дана	8	631,98	5 055,84	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
96	Тауар	Кілт жаппа 13	дана	9	567,87	5 110,83	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
97	Тауар	Кілт жаппа 14	дана	7	448,80	3 141,60	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
98	Тауар	Кілт жаппа 15	дана	6	540,39	3 242,34	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
99	Тауар	Кілт жаппа 17	дана	14	631,98	8 847,72	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
100	Тауар	Кілт жаппа 19	дана	15	815,17	12 227,55	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
101	Тауар	Кілт жаппа 22	дана	7	1 181,54	8 270,78	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
103	Тауар	Дөңгелек тістелік 200мм	дана	8	2 461,00	19 688,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
108	Тауар	Бастар жинағы 8-22	дана	10	15 397,30	153 973,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
115	Тауар	Қол ара 400мм ағаш кесетін	дана	8	1 786,04	14 288,32	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
116	Тауар	Қол ара металл кесетін 300	дана	11	3 745,00	41 195,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
117	Тауар	Бұрағыш PH2/SL4 100мм екі жақты	дана	7	1 712,00	11 984,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
120	Тауар	Бұрғы металл бойынша 10	дана	2	864,56	1 729,12	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
121	Тауар	Бұрғы металл бойынша 4	дана	5	380,92	1 904,60	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
122	Тауар	Бұрғы металл бойынша 5	дана	5	815,34	4 076,70	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
123	Тауар	Бұрғы металл бойынша 8	дана	2	476,15	952,30	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
124	Тауар	Бұрғы металл бойынша 9	дана	2	617,39	1 234,78	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
127	Тауар	ЩЕТКА 74666 175мм 22.2ммУШМ үшін жалпақ жезден жасалған	дана	7	2 740,27	19 181,89	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
128	Тауар	Бұрғы БСП 18х250 ағаш бұрғылайтын	дана	1	8 560,00	8 560,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
131	Тауар	Монтаждауға арналған құрал жинағы СИП НИС-3	жиынтық	2	311 905,00	623 810,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
151	Тауар	Коннекторларды қысуға арналған қолмен абскарылатын құрал RJ45/RJ9/RJ11/RJ12	дана	2	4 322,80	8 645,60	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
183	Тауар	ГИЛЬЗА ГА-240-20 кабельдік қосқыш МЕМСТ23469.2-79	дана	6	589,64	3 537,84	ЭСА (Конкурс)	жыл бойы
186	Тауар	ГИЛЬЗА; ГА 70-12кабельдік қосқыш МЕМСТ23469.2-79	дана	268	256,80	68 822,40	ЭСА (Конкурс)	жыл бойы

187	Тауар	ГИЛЬЗА қосқыш ГА-95	дана	84	342,40	28 761,60	ЭСА (Конкурс)	жыл бойы
314	Тауар	Тілім 10*700*700 УМ резинке трансформаторларға арналған МЕМСТ12855-77	кг	261	3 049,50	795 919,50	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
315	Тауар	Тілім 8*700*700 УМ резинке трансформаторларға арналған МЕМСТ12855-78	кг	137	2 407,50	329 827,50	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
316	Тауар	Тілім УМ-3мм 700х700 МЕМСТ-12855-77	кг	38	2 407,50	91 485,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
317	Тауар	Тілім УМ 5,0 техникалық МЕМСТ 12855-77 (рулонды)	кг	72	2 407,50	173 340,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
533	Тауар	МИКРООММЕТР өтпелі кедергі өлшегіш 0,1мкОм–2 Ом	дана	1	2 470 787,56	2 470 787,56	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
534	Тауар	МИЛЛИОММЕТР өлшеу диапазоны 10мкОм бастап 10кОм дейін өлшегіш ток 10А дейін	дана	1	1 675 000,00	1 675 000,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
536	Тауар	Релелік қорғау параметрлерін өлшеуге арналған аспап (ең жоғары берілетін ток 700А дейін, ең жоғары берілетін кернеу 500В)	дана	1	375 295,53	375 295,53	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
679	Тауар	ШЛАНГ 19мм*50м суарта арналған стандарт	бух	2	31 244,00	62 488,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
712	Тауар	Қоспа 25кг ақ гипсті	дана	25	2 600,10	65 002,50	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
730	Тауар	Балта 1.6	дана	11	6 741,00	74 151,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
916	Тауар	Желім ПВА (0.8кг)	дана	21	725,00	15 225,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
1311	Тауар	Жактау; КМ-2, В12	дана	2	4 000,00	8 000,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
1353	Тауар	ЛЕРКА; М11*1, сыртқы метрикалық ойма кесу немесе калибрлеуге арналған	дана	2	3 000,00	6 000,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы

Тізбеге өзгерістер...

Жұмыстар мен қызметтер

3	Жұмыс	Ғимараттар мен құрылыстарды ағымдағы жөндеу бойынша жұмыс	Жұмыс	1	22 298 821,00	22 298 821,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
10	Жұмыс	Аршалы ауданының аумағында орналасқан жылжымайтын мүлік объектілерінің барлық санаттарына мемлекеттік техникалық тексеру жүргізу	Жұмыс	1	2 396 146,78	2 396 146,78	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
139	Қызметтер	Су шаруашылығы және кәріз жүйелерінің қызметі	Қызметтер	1	77 091,38	77 091,38	ЭТП (ЗОИ)	жыл бойы
425	Қызметтер	"Урюпинка-Журавлевка" ӘЖ-110 кВ техникалық жаңғырту " инвестициялық бағдарламасы объектісін техникалық қадағалау қызметі	Қызметтер	1	1 842 607,00	1 842 607,00	ЭТП (Конкурс)	жыл бойы
426	Қызметтер	"Шептікул-Вишневка" ӘЖ-35 кВ техникалық жаңғырту " инвестициялық бағдарламасы объектісін техникалық қадағалау қызметі	Қызметтер	1	1 474 360,00	1 474 360,00	ЭТП (Конкурс)	жыл бойы
427	Қызметтер	"АГПП-Сергеевка" ӘЖ-35кВ техникалық жаңғырту " инвестициялық бағдарламасы объектісін техникалық қадағалау қызметі	Қызметтер	1	1 096 986,00	1 096 986,00	ЭТП (Конкурс)	жыл бойы
429	Қызметтер	"Урюпинка-Журавлевка" ӘЖ-110 кВ техникалық жаңғырту "инвестициялық бағдарлама объектісін авторлық қадағалау" қызметі	Қызметтер	1	1 522 580,00	1 522 580,00	ЭСА (БСА)	жыл бойы
430	Қызметтер	"Шептікул-Вишневка" ӘЖ-35 кВ техникалық жаңғырту "инвестициялық бағдарлама объектісін авторлық қадағалау" қызметі	Қызметтер	1	770 212,00	770 212,00	ЭСА (БСА)	жыл бойы
431	Қызметтер	"АГПП-Сергеевка" ӘЖ-35 кВ техникалық жаңғырту "инвестициялық бағдарлама объектісін авторлық қадағалау" қызметі	Қызметтер	1	1 152 708,00	1 152 708,00	ЭСА (БСА)	жыл бойы
574	Қызметтер	Құқықтық базаның ақпараттық жүйесіне қол жеткізу	Қызметтер	1	1 605 000,00	1 605 000,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
719	Жұмыс	КМЖ (құрылыс-монтаждау жұмысы) : "Державинск РТС-да "АЭҰК" АҚ АФУ және қосымша жабдықтарды орнату	Жұмыс	1	2 085 060,00	2 085 060,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы

Тауарлар

7	Тауар	ДИСК 180*1.8*22.2 металл кескіш	дана	946	250,00	236 500,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
8	Тауар	КРУГ 125*1.2 *22.23мм металл кескіш	дана	155	170,00	26 350,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
67	Тауар	Түтік кілті 24*27	дана	9	8 500,00	76 500,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
68	Тауар	Жайма МЕМСТ 6645-86 қол пышақ 300*12,5*0,63	дана	20	1 600,00	32 000,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
73	Тауар	Надфилдер жинағы 140х50х3 Р140 алмазды (6 дана)	дана	3	3 900,00	11 700,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
74	Тауар	Кілттер жинағы 6-32мм сомындық аралас (22 бұйым)	дана	37	22 000,00	814 000,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
77	Тауар	Қайшылар 2809-0005 (320мм) металды кесуге арналған тік кесетін қолмен басқырылатын ГОСТ7210-75	дана	8	4 500,00	36 000,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
85	Тауар	Кескіш прох.ілген.25*16*140 т15к6	дана	2	3 500,00	7 000,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
87	Тауар	Кескішбұрандалы ішкі 25*25*240	дана	2	3 500,00	7 000,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
88	Тауар	Бұрлы 3 цилиндрлік білікпен	дана	10	150,00	1 500,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
94	Тауар	Кілт жаппа 10	дана	10	600,00	6 000,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
95	Тауар	Кілт жаппа 12	дана	8	650,00	5 200,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
96	Тауар	Кілт жаппа 13	дана	9	1 100,00	9 900,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
97	Тауар	Кілт жаппа 14	дана	7	1 100,00	7 700,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
98	Тауар	Кілт жаппа 15	дана	6	700,00	4 200,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
99	Тауар	Кілт жаппа 17	дана	14	1 320,00	18 480,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
100	Тауар	Кілт жаппа 19	дана	15	1 700,00	25 500,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
101	Тауар	Кілт жаппа 22	дана	7	1 400,00	9 800,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
103	Тауар	Дөңгелек тістеуік 200мм	дана	8	4 160,00	33 280,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
108	Тауар	Бастар жинағы 8-22	дана	10	15 000,00	150 000,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
115	Тауар	Қол ара 400мм ағаш кесетін	дана	8	1 900,00	15 200,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
116	Тауар	Қол ара металл кесетін 300	дана	11	3 800,00	41 800,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
117	Тауар	Бұрағыш РН2/SL4 100мм екі жақты	дана	7	1 560,00	10 920,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
120	Тауар	Бұрғы металл бойынша 10	дана	2	1 500,00	3 000,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
121	Тауар	Бұрғы металл бойынша 4	дана	5	850,00	4 250,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы

122	Тауар	Бұрғы металл бойынша 5	дана	5	1 650,00	8 250,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
123	Тауар	Бұрғы металл бойынша 8	дана	2	1 000,00	2 000,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
124	Тауар	Бұрғы металл бойынша 9	дана	2	1 300,00	2 600,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
127	Тауар	ЩЕТКА 74666 175мм 22.2ммУШМ үшін жалпақ жезден жасалған	дана	7	3 700,00	25 900,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
128	Тауар	Бұрғы БСП 18х250 ағаш бұғылайтын	дана	1	18 000,00	18 000,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
131	Тауар	Монтаждауға арналған құрал жинағы СИП НИС-3	жиынтық	2	312 000,00	624 000,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
151	Тауар	Коннекторларды қысуға арналған қолмен абсарылатын құрал RJ45/RJ9/RJ11/RJ12	дана	2	7 000,00	14 000,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
183	Тауар	ГИЛЬЗА ГА-240-20 кабельдік қосқыш МЕМСТ23469.2-79	дана	0	0,00	0,00	ЭСА (Конкурс)	жыл бойы
186	Тауар	ГИЛЬЗА; ГА 70-12кабельдік қосқыш МЕМСТ23469.2-79	дана	0	0,00	0,00	ЭСА (Конкурс)	жыл бойы
187	Тауар	ГИЛЬЗА қосқыш ГА-95	дана	0	0,00	0,00	ЭСА (Конкурс)	жыл бойы
314	Тауар	Тлім 10*700*700 УМ резинке трансформаторларға арналған МЕМСТ12855-77	кг	261	3 900,00	1 017 900,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
315	Тауар	Тлім 8*700*700 УМ резинке трансформаторларға арналған МЕМСТ12855-78	кг	137	3 900,00	534 300,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
316	Тауар	Тлім УМ-3мм 700х700 МЕМСТ-12855-77	кг	38	3 900,00	148 200,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
317	Тауар	Тлім УМ 5,0 техникалық МЕМСТ 12855-77 (рулонды)	кг	72	3 900,00	280 800,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
533	Тауар	МИКРООММЕТР өтпелі кедергі өлшегіш 0,1мкОм–2 Ом	дана	1	5 805 900,00	5 805 900,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
534	Тауар	МИЛЛИОММЕТР өлшеу диапазоны 10мкОм бастап 10кОм дейін өлшегіш ток 10А дейін	дана	1	4 878 000,00	4 878 000,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
536	Тауар	Релелік қорғау параметрлерін өлшеуге арналған аспап (ең жоғары берілетін ток 700А дейін, ең жоғары берілетін кернеу 500В)	дана	1	10 862 587,00	10 862 587,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
679	Тауар	ШЛАНГ 19мм*50м суаруға арналған стандарт	бух	2	45 000,00	90 000,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
712	Тауар	Қоспа 25кг ак гипсті	дана	25	3 500,00	87 500,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
730	Тауар	Балта 1.6	дана	11	2 996,00	32 956,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
916	Тауар	Желім ПВА (0.8кг)	дана	21	1 500,00	31 500,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
1311	Тауар	Жақтау; КМ2/В12	дана	2	4 000,00	8 000,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
1353	Тауар	Бұранда кескіш; М11*1 диаметрі 11 мм және 1 мм кадаммен метрикалық ойма кесуге арналған	дана	2	3 000,00	6 000,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
Тізбеге толықтырулар...								
Жұмыстар мен қызметтер								
1015	Жұмыс	Есіл ААЭЖ "қоршау мен жарықтандыруды күрделі жөндеу" объектісі бойынша жобалау-сметалық құжаттамаларды әзірлеу	Жұмыс	1	5 816 350,00	5 816 350,00	ЭСА (Конкурс)	жыл бойы
1016	Жұмыс	"Степногорск ААЭЖ қоршауын және жарықтандыруды күрделі жөндеу" объектісі бойынша жобалау-сметалық құжаттамаларды әзірлеу	Жұмыс	1	6 027 070,00	6 027 070,00	ЭСА (Конкурс)	жыл бойы
Тауарлар								
1552	Тауар	Қағаз қысқышы 51мм(12 дана)	орам	2	1 583,60	3 167,20	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
1553	Тауар	Қағаз қысқышы 32мм (12 дана)	орам	2	802,50	1 605,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
1554	Тауар	Қағаз қысқышы 57мм (12 дана)	орам	2	449,40	898,80	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
1555	Тауар	МАРКЕР мәтінге арналған 4 дана	дана	6	513,60	3 081,60	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
1556	Тауар	КОРРЕКТОР 20мл	дана	12	502,90	6 034,80	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
1557	Тауар	Өшіргіш көңгелік	дана	3	85,60	256,80	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
1558	Тауар	Қағаз 76*76, жазбаларға арналған	дана	6	428,00	2 568,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
1559	Тауар	Қайшы 16см кеңселік	дана	1	780,03	780,03	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
1560	Тауар	СТЕПЛЕР №24/6 кеңселік	дана	1	2 610,80	2 610,80	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
1561	Тауар	ГИЛЬЗА ГА-240-20 кабельдік қосқыш МЕМСТ23469.2-79	дана	6	764,00	4 584,00	ЭСА (Конкурс)	жыл бойы
1562	Тауар	ГИЛЬЗА; ГА 70-12 кабельдік қосқыш МЕМСТ23469.2-79	дана	268	303,00	81 204,00	ЭСА (Конкурс)	жыл бойы
1563	Тауар	ГИЛЬЗА қосқыш ГА-95	дана	84	307,00	25 788,00	ЭСА (Конкурс)	жыл бойы
1564	Тауар	Құбыр 25*2 металлопластикалық	м	15	1 500,00	22 500,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
1565	Тауар	Құбыр 16*2 металлопластикалық	м	15	1 200,00	18 000,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
1566	Тауар	Муфта Ду25 металл пластикалық құбырға арналған жезден жасалған қысқыш түзу жалғағыш	дана	4	1 500,00	6 000,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
1567	Тауар	Муфта Ду16металл пластикалық құбырға арналған жезден жасалған қысқыш түзу жалғағыш	дана	4	1 200,00	4 800,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
1568	Тауар	Бұрыштық 90°-25-1/2" металл пластикалық құбырға арналған сыртқы оймамен	дана	2	2 640,00	5 280,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
1569	Тауар	Бұрыштық 90°-16-1/2" металл-пластикалық құбырларға арналған сыртқы оймамен	дана	2	2 450,00	4 900,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
1570	Тауар	Ауыстырғыш 25*3/4 сыртқы бұрандалы бұрандалы қосылыс(адаптер)	дана	2	1 500,00	3 000,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
1571	Тауар	Ауыстырғыш цаңа-сомын S16*1/2F металл пластик құбыр үшін қысқыш жез	дана	2	1 200,00	2 400,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
1572	Тауар	Үшайыр 25*1/2*25 металл пластикалық құбырға арналған сыртқы оймамен	дана	2	2 500,00	5 000,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
1573	Тауар	Үшайыр 16*1/2*16 металл пластикалық құбырға арналған сыртқы оймамен	дана	2	1 900,00	3 800,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
1574	Тауар	КРАН Ду25 жартылай айналымды	дана	2	6 900,00	13 800,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
1575	Тауар	Шар краны d 15 мм (американа)	дана	2	5 200,00	10 400,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
1576	Тауар	Құбыр 110*2,7 1000мм PP-H қоңышты кәріз	м	40	1 500,00	60 000,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
1577	Тауар	Полизтилен кәріз құбыры	м	15	900,00	13 500,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы

1578	Тауар	Бұру Ду100,90 пропилен	дана	4	1 500,00	6 000,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
1579	Тауар	Бұру Ду50 90град ПВХ көрізді	дана	4	800,00	3 200,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
1580	Тауар	Үшайыр 110,110 тік	дана	2	1 900,00	3 800,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
1581	Тауар	Үшайыр 50*50	дана	2	1 700,00	3 400,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
1582	Тауар	УНИТАЗ КЕРАМИКАЛЫҚ "ЦОП" жиынтықта	дана	1	46 010,00	46 010,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
1583	Тауар	Тұғыры мен тіректері бар шұңғылша	дана	1	45 000,00	45 000,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
1584	Тауар	Қол жуғышқа арналған СМ-УмОЦБА араластырғышы азраторы бар бір қарулы орталық жиналмалы шүмек	дана	1	25 000,00	25 000,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
1585	Тауар	Жинақта икемді шлангісі бар душқа арналған араластырғыш	дана	1	13 803,00	13 803,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
1586	Тауар	Ду15 (1/2") 150см ГГсуға арналған металл ерімде икемді	дана	2	1 900,00	3 800,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
1587	Тауар	Жеткізгіш икемді сомын 1/2"L200см штуцер М10*35 мм араластырғышқа арналған	дана	2	2 500,00	5 000,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
1588	Тауар	Гипсокартон 1200*2500*12,5 мм	дана	5	3 500,00	17 500,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
1589	Тауар	Пішін 50*50*0,6, L-3,0 м мырышталған	дана	20	1 565,00	31 300,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
1590	Тауар	ПРОФИЛЬ ПН 50*40*3000 бағыттағыш	дана	10	1 835,00	18 350,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
1591	Тауар	Дюбель-шеге 6*40	дана	100	10,00	1 000,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
1592	Тауар	Бұрамашега	дана	200	6,00	1 200,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
1593	Тауар	Бұранда 4.2*25	дана	200	7,00	1 400,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
1594	Тауар	ПОРТЛАНДЦЕМЕНТ 400-Д20 МЕМСТ10178-85 (50кг)	кап	5	3 210,00	16 050,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
1595	Тауар	Бояу 25кг сүртілетін су эмульсиясы	дана	2	9 844,00	19 688,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
1596	Тауар	Білікше	дана	10	4 675,00	46 750,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
1597	Тауар	Қалақша 350 мм	дана	4	4 950,00	19 800,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
1598	Тауар	Қалақша 100 мм	дана	4	3 865,00	15 460,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
1599	Тауар	Серпанка 50 мм *50 м	дана	4	1 370,00	5 480,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
1600	Тауар	Қабырға айнасы	дана	1	22 500,00	22 500,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
1601	Тауар	Қымтақ силиконды (310мл)	дана	5	4 066,00	20 330,00	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы
1602	Тауар	Көбік монтаждау кәсіби барлық маусымдық (750мл)	дана	5	4 354,90	21 774,50	ЭСА (ҚҰС)	жыл бойы

Приложение
к приказу № 11-842
от "04" августа 2026г.

Перечень закупаемых субъектом естественной монополии товаров, работ, услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифа АО "АРЭК" на 2026 год

№ закупки	Категория	Наименование	Ед. изм.	Объем (кол-во)	Цена за ед., тенге без НДС	Сумма, тенге без НДС	Способ закупки	Сроки закупки
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Предусмотрено в Перечне...								
Работы и Услуги								
3	РАБОТА	РАБОТА по текущему ремонту зданий и сооружений	РАБОТА	1	2 121 150,00	2 121 150,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
10	РАБОТА	РАБОТА изготовление документов по оформлению земельных участков в рамках текущей деятельности (ситуационная схема, топографическая съемка, установление границ, комплекс землеустроительных работ)	РАБОТА	1	637 852,00	637 852,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
139	УСЛУГИ	УСЛУГА водохозяйственных и канализационных систем	УСЛУГИ	1	69 874,18	69 874,18	ЭТП (ЗОН)	в течение года
425	УСЛУГИ	УСЛУГА Технический надзор объекта инвестиционной программы «Техническая модернизация ВЛ-110 кВ «Урюпинка-Журавлевка»	УСЛУГИ	1	394 643,00	394 643,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
426	УСЛУГИ	УСЛУГА Технический надзор объекта инвестиционной программы «Техническая модернизация ВЛ-35 кВ «Щептыкуль-Вишневка»	УСЛУГИ	1	288 969,00	288 969,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
427	УСЛУГИ	УСЛУГА Технический надзор объекта инвестиционной программы «Техническая модернизация ВЛ-35кВ «АГПП-Сергеевка»	УСЛУГИ	1	135 382,00	135 382,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
429	УСЛУГИ	УСЛУГА "Авторский надзор объекта инвестиционной программы «Техническая модернизация ВЛ-110 кВ «Урюпинка-Журавлевка»	УСЛУГИ	1	58 422,00	58 422,00	ЭТП (ЗОН)	в течение года
430	УСЛУГИ	УСЛУГА "Авторский надзор объекта инвестиционной программы «Техническая модернизация ВЛ-35 кВ «Щептыкуль-Вишневка»	УСЛУГИ	1	42 778,00	42 778,00	ЭТП (ЗОН)	в течение года
431	УСЛУГИ	УСЛУГА "Авторский надзор объекта инвестиционной программы «Техническая модернизация ВЛ-35 кВ «АГПП-Сергеевка»	УСЛУГИ	1	20 042,00	20 042,00	ЭТП (ЗОН)	в течение года
574	УСЛУГИ	УСЛУГА Доступ к информационной системе ПАРАГРАФ - WWW	УСЛУГИ	1	1 605 000,00	1 605 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
719	РАБОТА	СМР (строительно-монтажные работы) : "Установка АФУ и дополнительного оборудования АО "АРЭК" на РТС Державинск	РАБОТА	1	1 017 242,00	1 017 242,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
Товары								
7	ТОВАР	ДИСК 180*1.8*22.2 отрезной по металлу	шт	946	1 337,50	1 265 275,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
8	ТОВАР	КРУГ 125*1.2 *22.23мм отрезной по металлу	шт	155	159,43	24 711,65	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
67	ТОВАР	КЛЮЧ трубчатый 24*27	шт	9	4 360,25	39 242,25	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
68	ТОВАР	ПОЛОТНО ГОСТ 6645-86 ножовочное ручное 300*12,5*0,63	шт	20	406,60	8 132,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
73	ТОВАР	НАБОР надфилей 140х50х3 Р140 алмазных (6 шт)	шт	3	3 584,50	10 753,50	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
74	ТОВАР	НАБОР ключей 6-32мм гаечных комбинированных (22 предмета)	шт	37	17 655,00	653 235,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
77	ТОВАР	НОЖНИЦЫ 2809-0005 (320мм) пряморежущие ручные для резки металла ГОСТ7210-75	шт	8	4 234,30	33 874,40	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
85	ТОВАР	РЕЗЕЦ прох.отогнут.25*16*140 т15к6	шт	2	2 675,00	5 350,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
87	ТОВАР	РЕЗЕЦ резьбовой внутрен. 25*25*240	шт	2	3 638,00	7 276,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
88	ТОВАР	СВЕРЛО 3 с цилиндрическим хвостовиком	шт	10	98,44	984,40	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
94	ТОВАР	КЛЮЧ накидные 10	шт	10	357,21	3 572,10	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
95	ТОВАР	КЛЮЧ накидные 12	шт	8	631,98	5 055,84	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
96	ТОВАР	КЛЮЧ накидные 13	шт	9	567,87	5 110,83	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
97	ТОВАР	КЛЮЧ накидные 14	шт	7	448,80	3 141,60	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
98	ТОВАР	КЛЮЧ накидные 15	шт	6	540,39	3 242,34	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
99	ТОВАР	КЛЮЧ накидные 17	шт	14	631,98	8 847,72	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
100	ТОВАР	КЛЮЧ накидные 19	шт	15	815,17	12 227,55	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
101	ТОВАР	КЛЮЧ накидные 22	шт	7	1 181,54	8 270,78	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
103	ТОВАР	КРУГЛОГУБЦЫ 200мм	шт	8	2 461,00	19 688,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
108	ТОВАР	НАБОР головок 8-22	шт	10	15 397,30	153 973,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
115	ТОВАР	НОЖОВКА 400мм по дереву	шт	8	1 786,04	14 288,32	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
116	ТОВАР	НОЖОВКА по металлу 300	шт	11	3 745,00	41 195,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
117	ТОВАР	ОТВЕРТКА PH2/SL4 100мм двухсторонняя	шт	7	1 712,00	11 984,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
120	ТОВАР	СВЕРЛО по металлу 10	шт	2	864,56	1 729,12	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
121	ТОВАР	СВЕРЛО по металлу 4	шт	5	380,92	1 904,60	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
122	ТОВАР	СВЕРЛО по металлу 5	шт	5	815,34	4 076,70	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
123	ТОВАР	СВЕРЛО по металлу 8	шт	2	476,15	952,30	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
124	ТОВАР	СВЕРЛО по металлу 9	шт	2	617,39	1 234,78	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
127	ТОВАР	ЩЕТКА 74666 175мм 22.2мм плоская латунированная для УШМ	шт	7	2 740,27	19 181,89	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
128	ТОВАР	БУРАВ БСП 18х250 по дереву	шт	1	8 560,00	8 560,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
131	ТОВАР	НАБОР инструмента по монтажу СИП НИС-3	компл	2	311 905,00	623 810,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
151	ТОВАР	ИНСТРУМЕНТ ручной для обжима коннекторов RJ45/RJ9/RJ11/RJ12	шт	2	4 322,80	8 645,60	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
183	ТОВАР	ГИЛЬЗА ГА-240-20 кабельная соединительная ГОСТ23469.2-79	шт	6	589,64	3 537,84	ЭТП (Конкурс)	в течение года
186	ТОВАР	ГИЛЬЗА; ГА 70-12 кабельная соединительная ГОСТ23469.2-79	шт	268	256,80	68 822,40	ЭТП (Конкурс)	в течение года

187	ТОВАР	ГИЛЬЗА соединительная ГА-95	шт	84	342,40	28 761,60	ЭТП (Конкурс)	в течение года
314	ТОВАР	ПЛАСТИНА 10*700*700 УМ резиновая для трансформаторов ГОСТ12855-77	кг	261	3 049,50	795 919,50	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
315	ТОВАР	ПЛАСТИНА 8*700*700 УМ резиновая для трансформаторов ГОСТ12855-77	кг	137	2 407,50	329 827,50	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
316	ТОВАР	ПЛАСТИНА УМ-3мм 700х700 ГОСТ-12855-77	кг	38	2 407,50	91 485,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
317	ТОВАР	ПЛАСТИНА УМ 5,0 техническая ГОСТ 12855-77 (рулонная)	кг	72	2 407,50	173 340,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
533	ТОВАР	МИКРООММЕТР измеритель переходных сопротивлений 0,1мкОм-2 Ом	шт	1	2 470 787,56	2 470 787,56	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
534	ТОВАР	МИЛЛИОММЕТР диапазон измерений от 10мкОм до 10кОм измерительный ток до 10А	шт	1	1 675 000,00	1 675 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
536	ТОВАР	ПРИБОР для измерений параметров релейной защиты (максимальный выдаваемый ток до 700А, максимальное выдаваемое напряжение 500В)	шт	1	375 295,53	375 295,53	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
679	ТОВАР	ШЛАНГ 19мм*50м для полива стандарт	бук	2	31 244,00	62 488,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
712	ТОВАР	СМЕСЬ 25кг белая гипсовая	шт	25	2 600,10	65 002,50	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
730	ТОВАР	ТОПОР 1.6	шт	11	6 741,00	74 151,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
916	ТОВАР	КЛЕЙ ПВА (0.8кг)	шт	21	725,00	15 225,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1311	ТОВАР	ОПРАВКА; КМ-2, В12	шт	2	4 000,00	8 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1353	ТОВАР	ЛЕРКА; М11*1, для нарезки или калибровки наружной метрической резьбы	шт	2	3 000,00	6 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
Изменения в Перечень...								
Работы и Услуги								
3	РАБОТА	РАБОТА по текущему ремонту зданий и сооружений	РАБОТА	1	22 298 821,00	22 298 821,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
10	РАБОТА	Проведение государственного технического обследования всех категорий объектов недвижимости расположенных на территории Аршальского района	РАБОТА	1	2 396 146,78	2 396 146,78	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
139	УСЛУГИ	УСЛУГА водохозяйственных и канализационных систем	УСЛУГИ	1	77 091,38	77 091,38	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
425	УСЛУГИ	УСЛУГА Технический надзор объекта инвестиционной программы «Техническая модернизация ВЛ-110 кВ «Урюпинка-Журавлевка»	УСЛУГИ	1	1 842 607,00	1 842 607,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
426	УСЛУГИ	УСЛУГА Технический надзор объекта инвестиционной программы «Техническая модернизация ВЛ-35 кВ «Щептыкуль-Вишневка»	УСЛУГИ	1	1 474 360,00	1 474 360,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
427	УСЛУГИ	УСЛУГА Технический надзор объекта инвестиционной программы «Техническая модернизация ВЛ-35кВ «АГПП-Сергеевка»	УСЛУГИ	1	1 096 986,00	1 096 986,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
429	УСЛУГИ	УСЛУГА "Авторский надзор объекта инвестиционной программы «Техническая модернизация ВЛ-110 кВ «Урюпинка-Журавлевка»	УСЛУГИ	1	1 522 580,00	1 522 580,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
430	УСЛУГИ	УСЛУГА "Авторский надзор объекта инвестиционной программы «Техническая модернизация ВЛ-35 кВ «Щептыкуль-Вишневка»	УСЛУГИ	1	770 212,00	770 212,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
431	УСЛУГИ	УСЛУГА "Авторский надзор объекта инвестиционной программы «Техническая модернизация ВЛ-35 кВ «АГПП-Сергеевка»	УСЛУГИ	1	1 152 708,00	1 152 708,00	ЭТП (ЗОИ)	в течение года
574	УСЛУГИ	Доступ к информационной системе юридической базы	УСЛУГИ	1	1 605 000,00	1 605 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
719	РАБОТА	СМР (строительно-монтажные работы) : "Установка АФУ и дополнительного оборудования АО "АРЭК" на РТС Державинск	РАБОТА	1	2 085 060,00	2 085 060,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
Товары								
7	ТОВАР	ДИСК 180*1.8*22.2 отрезной по металлу	шт	946	250,00	236 500,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
8	ТОВАР	КРУГ 125*1.2 *22.23мм отрезной по металлу	шт	155	170,00	26 350,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
67	ТОВАР	КЛЮЧ трубчатый 24*27	шт	9	8 500,00	76 500,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
68	ТОВАР	ПОЛОТНО ГОСТ 6645-86 ножовочное ручное 300*12,5*0,63	шт	20	1 600,00	32 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
73	ТОВАР	НАБОР надфилей 140х50х3 Р140 алмазных (6 шт)	шт	3	3 900,00	11 700,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
74	ТОВАР	НАБОР ключей 6-32мм гаечных комбинированных (22 предмета)	шт	37	22 000,00	814 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
77	ТОВАР	НОЖНИЦЫ 2809-0005 (320мм) пряморежущие ручные для резки металла ГОСТ7210-75	шт	8	4 500,00	36 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
85	ТОВАР	РЕЗЕЦ прох отогнут.25*16*140 т15к6	шт	2	3 500,00	7 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
87	ТОВАР	РЕЗЕЦ резьбовой внутрен. 25*25*240	шт	2	3 500,00	7 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
88	ТОВАР	СВЕРЛО 3 с цилиндрическим хвостовиком	шт	10	150,00	1 500,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
94	ТОВАР	КЛЮЧ накидные 10	шт	10	600,00	6 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
95	ТОВАР	КЛЮЧ накидные 12	шт	8	650,00	5 200,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
96	ТОВАР	КЛЮЧ накидные 13	шт	9	1 100,00	9 900,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
97	ТОВАР	КЛЮЧ накидные 14	шт	7	1 100,00	7 700,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
98	ТОВАР	КЛЮЧ накидные 15	шт	6	700,00	4 200,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
99	ТОВАР	КЛЮЧ накидные 17	шт	14	1 320,00	18 480,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
100	ТОВАР	КЛЮЧ накидные 19	шт	15	1 700,00	25 500,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
101	ТОВАР	КЛЮЧ накидные 22	шт	7	1 400,00	9 800,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
103	ТОВАР	КРУГЛОГУБЦЫ 200мм	шт	8	4 160,00	33 280,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
108	ТОВАР	НАБОР головок 8-22	шт	10	15 000,00	150 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
115	ТОВАР	НОЖОВКА 400мм по дереву	шт	8	1 900,00	15 200,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
116	ТОВАР	НОЖОВКА по металлу 300	шт	11	3 800,00	41 800,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
117	ТОВАР	ОТВЕРТКА PH2/SL4 100мм двухсторонняя	шт	7	1 560,00	10 920,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
120	ТОВАР	СВЕРЛО по металлу 10	шт	2	1 500,00	3 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
121	ТОВАР	СВЕРЛО по металлу 4	шт	5	850,00	4 250,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года

122	ТОВАР	СВЕРЛО по металлу 5	шт	5	1 650,00	8 250,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
123	ТОВАР	СВЕРЛО по металлу 8	шт	2	1 000,00	2 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
124	ТОВАР	СВЕРЛО по металлу 9	шт	2	1 300,00	2 600,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
127	ТОВАР	ШЕТКА 74666 175мм 22.2мм плоская латунированная для УШМ	шт	7	3 700,00	25 900,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
128	ТОВАР	БУРАВ БСП 18х250 по дереву	шт	1	18 000,00	18 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
131	ТОВАР	НАБОР инструмента по монтажу СИП НИС-3	компл	2	312 000,00	624 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
151	ТОВАР	ИНСТРУМЕНТ ручной для обжима коннекторов RJ45/RJ9/RJ11/RJ12	шт	2	7 000,00	14 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
183	ТОВАР	ГИЛЬЗА ГА-240-20 кабельная соединительная ГОСТ23469.2-79	шт	0	0,00	0,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
186	ТОВАР	ГИЛЬЗА; ГА 70-12 кабельная соединительная ГОСТ23469.2-79	шт	0	0,00	0,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
187	ТОВАР	ГИЛЬЗА соединительная ГА-95	шт	0	0,00	0,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
314	ТОВАР	ПЛАСТИНА 10*700*700 УМ резиновая для трансформаторов ГОСТ12855-77	кг	261	3 900,00	1 017 900,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
315	ТОВАР	ПЛАСТИНА 8*700*700 УМ резиновая для трансформаторов ГОСТ12855-77	кг	137	3 900,00	534 300,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
316	ТОВАР	ПЛАСТИНА УМ-3мм 700х700 ГОСТ-12855-77	кг	38	3 900,00	148 200,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
317	ТОВАР	ПЛАСТИНА УМ 5,0 техническая ГОСТ 12855-77 (рулонная)	кг	72	3 900,00	280 800,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
533	ТОВАР	МИКРООММЕТР измеритель переходных сопротивлений 0,1мкОм-2 Ом	шт	1	5 805 900,00	5 805 900,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
534	ТОВАР	МИЛЛИОММЕТР диапазон измерений от 10мкОм до 10кОм измерительный ток до 10А	шт	1	4 878 000,00	4 878 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
536	ТОВАР	ПРИБОР для измерений параметров релейной защиты (максимальный выдаваемый ток до 700А, максимальное выдаваемое напряжение 500В)	шт	1	10 862 587,00	10 862 587,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
679	ТОВАР	ШЛАНГ 19мм*50м для полива стандарт	бук	2	45 000,00	90 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
712	ТОВАР	СМЕСЬ 25кг белая гипсовая	шт	25	3 500,00	87 500,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
730	ТОВАР	ТОПОР 1.6	шт	11	2 996,00	32 956,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
916	ТОВАР	КЛЕЙ ПВА (0.8кг)	шт	21	1 500,00	31 500,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1311	ТОВАР	ОПРАВКА; КМ2/В12	шт	2	4 000,00	8 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1353	ТОВАР	ПЛАШКА; М11*1 для нарезания метрической резьбы диаметром 11 мм и с шагом 1 мм	шт	2	3 000,00	6 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
Дополнения в Перечень...								
Работы и Услуги								
1015	РАБОТА	Разработка проектно-сметной документации по объекту"Капитальный ремонт ограждения и освещения" Есильских МЭС	РАБОТА	1	5 816 350,00	5 816 350,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
1016	РАБОТА	Разработка проектно-сметной документации по объекту"Капитальный ремонт ограждения и освещения Степногорских МЭС"	РАБОТА	1	6 027 070,00	6 027 070,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
Товары								
1552	ТОВАР	ЗАЖИМ для бумаг 51мм(12шт)	упак	2	1 583,60	3 167,20	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1553	ТОВАР	ЗАЖИМ для бумаг 32мм (12шт)	упак	2	802,50	1 605,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1554	ТОВАР	ЗАЖИМ для бумаг 57мм (12шт)	упак	2	449,40	898,80	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1555	ТОВАР	МАРКЕР ТЕКСТ. 4 шт	шт	6	513,60	3 081,60	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1556	ТОВАР	КОРРЕКТОР 20мл	шт	12	502,90	6 034,80	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1557	ТОВАР	ЛАСТИК канцелярский	шт	3	85,60	256,80	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1558	ТОВАР	БУМАГА 76*76,для заметок	шт	6	428,00	2 568,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1559	ТОВАР	НОЖНИЦЫ 16см канцелярские	шт	1	780,03	780,03	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1560	ТОВАР	СТЕПЛЕР №24/6 канцелярский	шт	1	2 610,80	2 610,80	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1561	ТОВАР	ГИЛЬЗА ГА-240-20 кабельная соединительная ГОСТ23469.2-79	шт	6	764,00	4 584,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
1562	ТОВАР	ГИЛЬЗА; ГА 70-12 кабельная соединительная ГОСТ23469.2-79	шт	268	303,00	81 204,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
1563	ТОВАР	ГИЛЬЗА соединительная ГА-95	шт	84	307,00	25 788,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
1564	ТОВАР	Труба 25*2 металлопластиковая	м	15	1 500,00	22 500,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1565	ТОВАР	Труба 16*2 металлопластиковая	м	15	1 200,00	18 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1566	ТОВАР	Муфта Ду25 латунная обжимная прямая соединительная для металлопластиковой трубы	шт	4	1 500,00	6 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1567	ТОВАР	Муфта Ду16 латунная обжимная прямая соединительная для металлопластиковой трубы	шт	4	1 200,00	4 800,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1568	ТОВАР	Угольник 90°-25-1/2" с наружной резьбой для металлопластиковой трубы	шт	2	2 640,00	5 280,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1569	ТОВАР	Угольник 90°-16-1/2" с наружной резьбой для металлопластиковых труб	шт	2	2 450,00	4 900,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1570	ТОВАР	Переходник 25*3/4 резьбовое соединение с наружной резьбой (адаптер)	шт	2	1 500,00	3 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1571	ТОВАР	Переходник цапга-гайка S16*1/2F обжимной латунный для металлопластиковой трубы	шт	2	1 200,00	2 400,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1572	ТОВАР	Тройник 25*1/2*25 с наружной резьбой для металлопластиковой трубы	шт	2	2 500,00	5 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1573	ТОВАР	Тройник 16*1/2*16 обжимной с наружной резьбой для металлопластиковой трубы	шт	2	1 900,00	3 800,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1574	ТОВАР	КРАН Ду25 полуоборотный	шт	2	6 900,00	13 800,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1575	ТОВАР	Кран шаровой d 15 мм (американка)	шт	2	5 200,00	10 400,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1576	ТОВАР	ТРУБА 110*2.7 1000мм PP-H канализационная с раструбом	м	40	1 500,00	60 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1577	ТОВАР	ТРУБА полиэтиленовая канализационная	м	15	900,00	13 500,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года

1578	ТОВАР	ОТВОД Ду100,90 пропилен	шт	4	1 500,00	6 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1579	ТОВАР	ОТВОД Ду50 90град ПВХ канализационный	шт	4	800,00	3 200,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1580	ТОВАР	ТРОЙНИК 110,110 прямой	шт	2	1 900,00	3 800,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1581	ТОВАР	ТРОЙНИК 50*50	шт	2	1 700,00	3 400,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1582	ТОВАР	УНИТАЗ КЕРАМИЧЕСКИЙ "ЦОП" в комплекте	шт	1	46 010,00	46 010,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1583	ТОВАР	Раковина с пьедесталом и креплениями	шт	1	45 000,00	45 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1584	ТОВАР	СМЕСИТЕЛЬ См-УмОЦБА для умывальника однорукояточный центральный наборный излив с аэратором	шт	1	25 000,00	25 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1585	ТОВАР	СМЕСИТЕЛЬ для душа с гибким шлангом в комплекте	шт	1	13 803,00	13 803,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1586	ТОВАР	Ду15 (1/2") 150см ГТ гибкая в металлической оплетке для воды	шт	2	1 900,00	3 800,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1587	ТОВАР	ПОДВОДКА гибкая гайка 1/2"L200см штуцер M10*35 мм для смесителя	шт	2	2 500,00	5 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1588	ТОВАР	Гипсокартон 1200*2500*12,5 мм	шт	5	3 500,00	17 500,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1589	ТОВАР	Профиль 50*50*0,6, L-3,0 м оцинкованный	шт	20	1 565,00	31 300,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1590	ТОВАР	ПРОФИЛЬ ПН 50*40*3000 направляющий	шт	10	1 835,00	18 350,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1591	ТОВАР	Дюбель-гвоздь 6*40	шт	100	10,00	1 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1592	ТОВАР	Саморезы	шт	200	6,00	1 200,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1593	ТОВАР	ШУРУП 4.2*25	шт	200	7,00	1 400,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1594	ТОВАР	ПОРТЛАНДЦЕМЕНТ 400-Д20 ГОСТ10178-85 (50кг)	меш	5	3 210,00	16 050,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1595	ТОВАР	КРАСКА 25кг водоземлюсыя протирающая	шт	2	9 844,00	19 688,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1596	ТОВАР	Валик	шт	10	4 675,00	46 750,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1597	ТОВАР	Шпатель 350 мм	шт	4	4 950,00	19 800,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1598	ТОВАР	Шпатель 100 мм	шт	4	3 865,00	15 460,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1599	ТОВАР	Серпянка 50 мм *50 м	шт	4	1 370,00	5 480,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1600	ТОВАР	Зеркало настенное	шт	1	22 500,00	22 500,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1601	ТОВАР	ГЕРМЕТИК силиконовый (310мл)	шт	5	4 066,00	20 330,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1602	ТОВАР	ПЕНА монтажная профессиональная всепозонная (750мл)	шт	5	4 354,90	21 774,50	ЭТП (ЗЦП)	в течение года